
COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' 
DELL'UMBRIA 

Servizio Trasporti 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4293  DEL  22/06/2015 

 
 

OGGETTO:   L. n. 47/04, L. n. 58/05, L. n. 296/06. Erogazione alle aziende di TPL delle 
risorse destinate alla copertura dei maggiori oneri derivanti dai rinnovi dei 
contratti di lavoro del settore autoferrotranvieri. Saldo anno 2014. Impegno 
e liquidazione € 1.754.618,83 ai capp. 03132 e C3132 E.F. 2015. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale n. 7 del 30 marzo 2015 di approvazione del bilancio di previsione 
regionale per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017; 
Vista la d.g.r. n. 466 del 2 aprile 2015 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di direzione 
2015-2017, ai sensi dell’art. 50, l.r. n. 13 del 28/02/2000 e Bilancio finanziario gestionale 
2015-2017 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture  ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 

Visto il decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422 e successive modificazioni; 
Viste le leggi n. 47/04 (conversione D.Lgs. 355/03), n. 58/05 (conversione D.Lgs. 16/05) e n° 
296/06, che dettano disposizioni per assicurare la copertura degli oneri del rinnovo dei 
contratti collettivi riferiti, rispettivamente, ai bienni economici 2002/2003, 2004/2005 e 
2006/2007 relativi al settore del TPL; 

Dato atto che ai fini dettati dalle norme sopra indicate, il Ministero dei Trasporti ogni anno 
trasferiva le relative risorse rispettivamente: 
- alle aziende di trasporto, per quanto riguarda la L. n. 47/04; 

- alle regioni per le leggi n° 58/05 e n. 296/06; 
Tenuto conto che le leggi 58/05 e 296/06 hanno previsto una corresponsione diretta del 
finanziamento pro-quota a carico dei bilanci delle Regioni; 
Dato atto che, a decorrere dall’annualità 2008, in base alle disposizioni introdotte dalla L. 
244/2007 (Finanziaria 2008), le risorse per la copertura degli oneri riferiti ai tre rinnovi 
contrattuali di cui sopra, sono state attribuite alle Regioni mediante il riconoscimento di una 
quota di compartecipazione al gettito dell’accisa sul gasolio, fermo restando l’erogazione 
diretta alle aziende da parte della Regione a titolo di rimborso puntuale dei comprovati 
maggiori oneri sostenuti dalle aziende stesse per i rinnovi dei contratti di lavoro; 
Vista la legge di stabilità 2013  L. n. 228/2012 art. 1 comma 301 che ha istituito il “Fondo 
nazionale per il concorso finanziario dello Stato agli oneri del trasporto pubblico locale” nel 
quale sono confluite tutte le risorse destinate al settore; 
Considerato che la nuova normativa ha creato numerosi problemi di interpretazione, in 
particolare con riferimento agli oneri derivanti dal CCNL per gli addetti del settore, sino ad 
ora erogati direttamente alle aziende utilizzando le stesse modalità di cui si è avvalso in 
passato il Ministero, ossia tenendo distinte le risorse destinate alla copertura dei corrispettivi 
per i servizi (soggette ad IVA) da quelle destinate ai contributi per gli oneri CCNL (non 
soggette ad IVA ma a ritenuta d’acconto); 
Dato atto che, al fine di avere chiarezza, le Regioni hanno più volte sollevato tale questione 
in sede di Conferenza; 
Atteso che la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome, prendendo atto delle 
problematiche interpretative, ha inviato un quesito al Ministero; quesito al quale, in maniera 
estremamente concisa, il Governo ha risposto che le risorse poste a copertura del Fondo 
Unico Nazionale per il TPL non conservano il vincolo di destinazione previsto dalle leggi che 
originariamente hanno stabilito gli stanziamenti stessi, omettendo qualsiasi interpretazione 
circa le modalità di erogazione delle risorse stesse; 
Tenuto conto inoltre che, sotto il profilo tecnico risulta difficile, se non impossibile, attuare al 
momento la modifica di tale procedura per le conseguenti ripercussioni sui contratti di 
servizio in essere, strutturati nel rispetto della normativa all’epoca vigente che non 
contemplava l’inclusione di tali oneri, appunto erogati secondo le disposizioni delle leggi 
47/04, 58/05 e 296/06, nel corrispettivo dovuto per l’esercizio dei servizi di TPL; 
Precisato che, laddove si giungesse alla conclusione che tali oneri devono essere parte 
integrante del corrispettivo contrattuale, si provvederà ad inserire gli stessi nei contratti per 
l’affidamento dei servizi che saranno oggetto della prossima gara; 
Ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra argomentato, procedere all’erogazione delle 
risorse in questione secondo il metodo finora utilizzato; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1409 del 24/02/2014 con la quale è stato erogato  un 
acconto del 75%, in base ai dati di previsione comunicati dalle  aziende per il personale in 
forza nell’anno 2014; 
Vista la nota del 23.01.2014 prot. n. 0009909 con la quale le Aziende sono state invitate a 
fornire, con scadenza 8 maggio 2015, i dati a consuntivo relativi al personale in organico 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

nell’anno 2014;  
Dato atto che le Aziende ad oggi hanno trasmesso i dati richiesti che, dalle verifiche 
effettuate, risultano regolari; 
Considerata l’attuale situazione di grave crisi economico-finanziaria in cui versa il settore; 
Tenuto conto che gli oneri relativi ai contratti di cui trattasi sono corrisposti mensilmente 
dalle Aziende di trasporto ai propri dipendenti;  
Considerato quindi che le Aziende hanno già sostenuto, per l’anno 2014, l’onere derivante 
dall’applicazione del CCNL e che, pertanto, risulta necessario, con il presente atto, erogare 
la quota a saldo per l’anno stesso; 
Precisato che, dalle verifiche effettuate in sede di elaborazione del prospetto per la 
ripartizione delle risorse da liquidare alle Aziende, è risultato che la Società Giovannini al 
momento della presentazione dei dati a preventivo ha dichiarato una somma maggiore 
rispetto a quanto dichiarato ora in sede di consuntivo; ciò ha determinato una 
corresponsione in acconto superiore al dovuto, pertanto, a carico di detta Azienda emerge 
una quota a debito pari ad € 551,25 (vedi prospetto Allegato A), che sarà recuperata nei 
modi e nei termini previsti dalla normativa; 
Dato atto che le erogazioni di cui al presente atto si effettuano nelle more dell’acquisizione 
dei documenti originali da parte di Busitalia - Sita Nord S.r.l.; 
Dato atto altresì che: 

• a decorrere dal 01/03/2014, la Società Umbria TPL e Mobilità S.p.A. ha ceduto il 
ramo d’azienda inerente l’esercizio dei servizi di trasporto alla Società Umbria 
Mobilità Esercizio S.r.l. che è subentrata nella gestione dei servizi stessi; 

• per quanto sopra, Umbria TPL e Mobilità S.p.A. ha rendicontato il 1° bim. 2014 e, per 
il periodo dal 1° marzo al 31 dicembre 2014, come dichiarato nella nota di invio dei 
rendiconti in questione prot. 0002672 del 25.05.2015, la rendicontazione si riferisce 
soltanto a 53 unità di personale “che a tutti gli effetti svolge servizio riconducibile 
all’attività di TPL effettuata dalla società Umbria Mobilità Esercizio S.r.l.” 

• Umbria Mobilità Esercizio S.r.l., con nota  prot. 0006689 del 29/04/2015, trasmette la 
rendicontazione a consuntivo ovviamente riferita esclusivamente al periodo 1° marzo 
2014 – 31 dicembre 2014 e dichiara che in sede di conferimento del ramo di azienda 
ha ricevuto, quale quota di acconto del 75%, la somma di € 3.800.000,00 al netto 
della ritenuta di acconto; 

Tenuto conto di quanto sopra evidenziato, è stato elaborato in base agli elementi giuridico - 
contabili trasmessi dalle Aziende, il prospetto per la ripartizione delle risorse da liquidare 
allegato al presente atto (Allegato A) quale parte integrante e sostanziale;  

Evidenziato che gli oneri di cui trattasi vengono corrisposti riservandosi ulteriori verifiche a 
campione e rinviando a disposizioni successive eventuali conguagli;  
Atteso che la Soc. Umbria T.P.L. e Mobilità S.p.A. è pubblicata ai sensi dell’art. 22 del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in quanto risulta tra le Aziende Partecipate/Controllate della 
Regione Umbria; 
Atteso altresì che le restanti Aziende creditrici di cui al presente atto, citate al punto 4) del 
seguente dispositivo, non sono pubblicate ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 
33, in quanto non risultano tra le Aziende Partecipate/Controllate della Regione Umbria; 
Ritenuto necessario, per quanto sopra espresso, assumere con il presente atto un impegno 
di spesa di € 1.754.618,83 agli appositi Capp. 03132 e C3132 del Bilancio regionale 2015, 
finalizzati alla copertura degli oneri CCNL Autoferrotranvieri;  
Evidenziato, infine, che il contributo di cui trattasi è soggetto a ritenuta d’acconto ai sensi 
dell’art. 28, c.2, del D.P.R. 600/73; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto di quanto in premessa specificato; 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

 
2. di prendere atto dell’allegato prospetto di ripartizione (Allegato A), che fa parte 

integrante e sostanziale del presente atto, che individua le quote a saldo a valere sulle 
risorse in oggetto per l’anno 2014 a favore delle aziende indicate; 
 

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2015 1.754.618,83 

2016 / 

2017 / 

…..  

TOTALE 1.754.618,83 

 

4. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di Euro 1.754.618,83 a favore del/i seguente/i 
soggetto/i creditore/i: 
 

Umbria TPL e Mobilita’ S.p.A. - Strada S. Lucia, 4, 06125 PERUGIA; 

Umbria Mobilità Esercizio S.r.l. – Strada S.Lucia 4, 06125 PERUGIA; 

Consorzio ACAP Soc. Coop.- Via Giovanni Perari, 5, 06125 PERUGIA;  

Autolinee Arcaleni & C. S.r.l. - Località Gioiello, 06010 Monte S.M. Tiberina (PG); 

CMT Cooperativa Mobilità Trasporti Soc. Cooperativa - Via S. Antonio,11, 05100 Terni; 

Autoservizi Crociani -Cardoni & C. S.n.c.- Fraz. Pascelupo, 06027 Scheggia e Pascelupo (PG); 

Autoservizi Fonti S.r.l.- Via E. Curiel, 4/6 San Secondo, 06012 Città di Castello (PG); 

BUSITALIA - SITA NORD S.r.l.- Piazza della Croce Rossa,1, 00100 Roma; 

SULGA S.r.l. Via Giovanni Perari, 5, 06125 PERUGIA; 

Autoservizi Troiani S.r.l. - Via del Sersimone,34,  05100 TERNI; 

 

5. precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da: - 

�  risorse accertate e imputate contabilmente al corrente esercizio finanziario in 
base alla seguente tabella: 

 
Capitolo entrata Codice Accertamento Importo 

341 21500096 9.968.582,42 

   

TOTALE   

 
6. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 1.754.618,83  

in base alla seguente tabella: 
 
 

Soggetto 

creditore 

Eserciz

io 

registra

zione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

spesa 
Importo imputato CDR 

Codice 

Accertamento 

(*) 

Capitolo 

entrata 

(*) 

Umbria TPL e 
Mobilita’ 
S.p.A. 

2015 2015 C3132 55.607,53 1.05 21500096 341 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

Strada S. 
Lucia, 4 

06125 
PERUGIA 

P.IVA: 

03176620544 

Umbria TPL e 
Mobilita’ 
S.p.A. 

Strada S. 
Lucia, 4 

06125 
PERUGIA 

P.IVA: 

03176620544 

2015 2015 03132 206.539,59 1.05 21500096 341 

UMBRIA 

MOBILITA’ 

ESERCIZIO 

S.R.L..  

Strada 

S.Lucia, 4 

06125  

PERUGIA  

P.IVA: 

03331820542 

2015 2015 C3132 126.903,11 1.05 21500096 341 

UMBRIA 

MOBILITA’ 

ESERCIZIO 

S.R.L..  

Strada 

S.Lucia, 4 

06125  

PERUGIA  

P.IVA: 

03331820542 

2015 2015 03132 1.159.923,68 1.05 21500096 341 

Consorzio 
ACAP Soc. 

Coop.  

Via Giovanni 
Perari, 5 

06125 
PERUGIA 

P.IVA:002530

90542 

2015 2015 03132 11.215,66 1.05 21500096 341 

Autolinee 
Arcaleni & C. 

S.r.l. 

Località 

2015 2015 03132 9.207,92 1.05 21500096 341 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

Gioiello 

06010 Monte 
S.M. Tiberina 

(PG) 

P.IVA: 

00189290547 

CMT 
Cooperativa 

Mobilità 
Trasporti Soc. 
Cooperativa  

Via S. 
Antonio,11 

05100 Terni 

P.IVA: 

01472550555 

2015 2015 03132 100.994,69 1.05 21500096 341 

Autoservizi 
Crociani -

Cardoni & C. 
S.n.c. 

Fraz. 
Pascelupo 

06027 
Scheggia e 
Pascelupo 

P.IVA: 

02444660548 

2015 2015 03132 1.676,30 1.05 21500096 341 

Autoservizi 
Fonti S.r.l. 

Via E. Curiel, 
4/6 San 
Secondo  

06012 Città di 
Castello (PG) 

P.IVA: 

01800280545 

2015 2015 03132 11.066,68 1.05 21500096 341 

BUSITALIA - 
SITA NORD 

S.r.l. 

Piazza della 
Croce 

Rossa,1 

00100 Roma 

P.IVA: 

06473721006 

2015 2015 03132 33.826,76 1.05 21500096 341 

SULGA S.r.l. 

Via Giovanni 
Perari, 5 

06125 
PERUGIA 

P.IVA: 
00231620543 

2015 2015 03132 22.778,59 1.05 21500096 341 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

 

Autoservizi 
Troiani S.r.l. 

Via del 
Sersimone,34  

05100 TERNI 

P.IVA: 

00373430552 

2015 2015 03132 14.878,32 1.05 21500096 341 

TOTALE 1.754.618,83  

 
7. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 
il seguente: 1.04.03.99.999; 

• il codice SIOPE è il seguente: 1623; 
 

8. di dare mandato al Servizio Ragioneria di liquidare la spesa complessiva di Euro 
1.754.618,83 a favore delle Aziende destinatarie del contributo erariale derivante dai 
rinnovi dei contratti di lavoro del settore autoferrotranvieri, al lordo della ritenuta 
d’acconto del 4% di cui all’art. 28, c. 2 del D.P.R. 600/73, e di imputare, ai sensi della 
d.g.r. n. 2109/2005 e della D.G.R. n. 4/2007, il predetto importo in base alla seguente 
tabella: 

 

Es. Cap. 
Impegno 

n. 
Importo Creditore Conto 

Centro di 
Costo 

 

2015 

 

C3132 

Assunto 
con il 

presente 
atto 

55.607,53 

Umbria TPL e Mobilita’ 
S.p.A. 

Strada S. Lucia, 4 

06125 PERUGIA 

P.IVA: 03176620544 

0210809000  QSTR010610 

2015 03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto 

206.539,59 

Umbria TPL e Mobilita’ 
S.p.A. 

Strada S. Lucia, 4 

06125 PERUGIA 

P.IVA: 03176620544 

0210809000  QSTR010610 

2015 C3132 

Assunto 
con il 

presente 
atto 

126.903,11 

UMBRIA MOBILITA’ 

ESERCIZIO S.R.L..  

Strada S.Lucia, 4 

06125  PERUGIA  

P.IVA: 03331820542 

0210809000  QSTR010610 

2015 03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto 

1.159.923,68 

UMBRIA MOBILITA’ 

ESERCIZIO S.R.L..  

Strada S.Lucia, 4 

06125  PERUGIA  

P.IVA: 03331820542 

0210809000  QSTR010610 

2015 03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto  

11.215,66 

Consorzio ACAP Soc. Coop. 
Via Giovanni Perari, 5 

06125 PERUGIA 

P.IVA:00253090542 

0210809000  QSTR010610 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

 

2015 

 

03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto  

9.207,92 

Autolinee Arcaleni & C. S.r.l. 

Località Gioiello 06010 

Monte S.M. Tiberina (PG) 

P.IVA: 00189290547  

0210809000  QSTR010610 

 

2015 

 

03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto  

100.994,69 

CMT Cooperativa Mobilità 
Trasporti Soc. Cooperativa  

Via S. Antonio,11 

05100 Terni 

P.IVA: 01472550555 

0210809000  QSTR010610 

 

2015 

 

03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto  

1.676,30 

Autoservizi Crociani -Cardoni 
& C. S.n.c. 

Fraz. Pascelupo 

06027Scheggia e Pascelupo 

P.IVA: 02444660548  

0210809000  QSTR010610 

 

 

2015 

 

 

03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto  

11.066,68 

Autoservizi Fonti S.r.l. 

Via E. Curiel, 4/6 S. Secondo  

06012 Città di Castello (PG) 

P.IVA: 01800280545 

0210809000  QSTR010610 

 

2015 

 

03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto  

33.826,76 

BUSITALIA - SITA NORD 
S.r.l. 

Piazza della Croce Rossa,1 

00100 Roma 

P.IVA: 06473721006 

0210809000  QSTR010610 

2015 03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto 

22.778,59 

SULGA S.r.l. 

Via G. Perari, 5 

06125 PERUGIA 

P.IVA: 00231620543 

0210809000  QSTR010610 

2015 03132 

Assunto 
con il 

presente 
atto  

14.878,32 

Autoservizi Troiani S.r.l. 

Via del Sersimone,34  

05100 TERNI 

P.IVA: 00373430552 

0210809000  QSTR010610 

 

9. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento per la somma di Euro 1.754.618,83 
come segue: 

 
Importo Creditore Modalità di pagamento 

262.147,12 

Umbria TPL e Mobilita’ S.p.A. 

Strada S. Lucia, 4 

06125 PERUGIA 

P.IVA: 03176620544 

Bonifico Bancario sul c/c 000101171117 
c/o Unicredit Corporate Banking S.p.a. 

ABI:02008 CAB:02854 CIN:V 
IBAN: IT27V0200802854000101171117 

1.286.826,79 

UMBRIA MOBILITA’ ESERCIZIO S.R.L..  

Strada S.Lucia, 4 

06125  PERUGIA  

P.IVA: 03331820542 

Bonifico Bancario sul c/c 000103072765 

UNICREDIT BANCA 

Filiale di Perugia 

ABI: 02008 CAB: 02854 CIN: W 

IBAN: IT60W0200802854000103072765 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

11.215,66 

Consorzio ACAP Soc. Coop.  

Via Giovanni Perari, 5 

06125 PERUGIA 

P.IVA:00253090542 

Bonifico Bancario sul c/c 000029454082 
c/o Unicredit S.p.a. 

Agenzia Madonna Alta di Perugia 
ABI:02008 CAB:03039 CIN:C 

IBAN: IT40C0200803039000029454082 

9.207,92 

Autolinee Arcaleni & C. S.r.l. 

Località Gioiello 

06010 Monte S.M. Tiberina (PG) 

P.IVA: 00189290547 

Bonifico Bancario sul c/c 000029402401 
c/o Unicredit S.p.a. 

Agenzia Città di Castello Via Zampini 
ABI:02008 CAB:21602 CIN:S 

IBAN: IT46S0200821602000029402401 

100.994,69 

CMT Cooperativa Mobilità Trasporti Soc. 
Cooperativa  

Via S. Antonio,11 

05100 Terni 

P.IVA: 01472550555 

 
Bonifico Bancario sul c/c 000000102968 

c/o CREDIUMBRIA Banca di Credito Cooperativo 
Filiale di Terni P.zza delle Arti 
ABI:07075 CAB:14400 CIN:G 

IBAN: IT97G0707514400000000102968 

1.676,30 

Autoservizi Crociani -Cardoni & C. S.n.c. 

Fraz. Pascelupo 

06027 Scheggia e Pascelupo 

P.IVA: 02444660548  

Bonifico Bancario sul c/c 000029439022 
c/o Unicredit S.p.a. 

Agenzia Via Roma,23 Scheggia e Pascelupo 
ABI:02008 CAB:38651 CIN:R 

IBAN: IT06R0200838651000029439022 

11.066,68 

Autoservizi Fonti S.r.l. 

Via E. Curiel, 4/6 San Secondo  

06012 Città di Castello (PG) 

P.IVA: 01800280545 

 
      Bonifico Bancario sul c/c 000000004188 

c/o Banca delle Marche 
Filiale di Città di Castello 

ABI:06055 CAB:21600 CIN:Y 
IBAN: IT86Y0605521600000000004188 

33.826,76 

BUSITALIA - SITA NORD S.r.l. 

Piazza della Croce Rossa,1 

00100 Roma 

P.IVA: 06473721006 

Bonifico Bancario sul c/c 000000058839 
c/o Monte dei Paschi di Siena 

Agenzia n. 22  Via dello Statuto Firenze 
ABI:01030 CAB:02822 CIN:B 

IBAN: IT13B0103002822000000058839 

22.778,59 

SULGA S.r.l. 

Via Giovanni Perari, 5 

06125 PERUGIA 

P.IVA: 00231620543 

 

Bonifico Bancario sul c/c 000029454075 
c/o Unicredit S.p.a. 

Agenzia Madonna Alta di Perugia 
ABI:02008 CAB:03039 CIN:D 

IBAN: IT39D0200803039000029454075 

14.878,32 

Autoservizi Troiani S.r.l. 

Via del Sersimone,34  

05100 TERNI 

P.IVA: 00373430552 

Bonifico Bancario sul c/c 000002165857 
c/o Monte dei Paschi di Siena 

Agenzia di Terni  
ABI:01030 CAB:14400 CIN:W 

IBAN: IT33W0103014400000002165857 

 
10. di rinviare, altresì, a disposizioni successive eventuali conguagli che si dovessero 

rendere necessari; 
11. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 

sensi dell’art. 26 dlgs n.33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

 
Perugia lì 12/06/2015 L’Istruttore 

- Lorenza Fioroni 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 12/06/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Giuseppina Regnini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2015-2017, che presenta la 
seguente situazione: 
 

− Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV 

Codice 
Accertamento 

Cap. 

 entrata 

Umbria TPL e 
Mobilità S.p.A. 

2015 2015 C3132_S 0041501342 55.607,53 0011501419   0021500096 00341_E 

Umbria TPL e 
Mobilità S.p.A. 

2015 2015 03132_S 0041501343 206.539,59 0011501420   0021500096 00341_E 

Umbria Mobilità 
Esercizio S.r.l. 

2015 2015 C3132_S 0041501344 126.903,11 0011501421   0021500096 00341_E 

Umbria Mobilità 
Esercizio S.r.l. 

2015 2015 03132_S 0041501345 1.159.923,68 0011501422   0021500096 00341_E 

Consorzio ACAP 
Soc. Coop. 

2015 2015 03132_S 0041501346 11.215,66 0011501423   0021500096 00341_E 

Autolinee Arcaleni & 
C. S.r.l. 

2015 2015 03132_S 0041501347 9.207,92 0011501424   0021500096 00341_E 

CMT Cooperativa 
Mobilità Trasporti 
Soc. Cooperativa 

2015 2015 03132_S 0041501348 100.994,69 0011501425   0021500096 00341_E 

Autoservizi Crociani 
Cardoni & C. S.n.c. 

2015 2015 03132_S 0041501349 1.676,30 0011501426   0021500096 00341_E 

Autoservizi Fonti 
S.r.l. 

2015 2015 03132_S 0041501350 11.066,68 0011501427   0021500096 00341_E 

BUSITALIA SITA 
NORD S.r.l. 

2015 2015 03132_S 0041501352 33.826,76 0011501429   0021500096 00341_E 

SULGA S.r.l. 2015 2015 03132_S 0041501353 22.778,59 0011501430   0021500096 00341_E 

Autoservizi Troiani 
S.r.l. 

2015 2015 03132_S 0041501355 14.878,32 0011501432   0021500096 00341_E 

 

TOTALE 1.754.618,83 

di cui 2015 1.754.618,83 

di cui 2016 0 

di cui 2017 e successivi 0 

 

B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2015 C3132_S 0011501419 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 55.607,53 244.392,47 

2015 03132_S 0011501420 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 206.539,59 1.593.460,41 

2015 C3132_S 0011501421 300.000,00 0,00 55.607,53 244.392,47 126.903,11 117.489,36 

2015 03132_S 0011501422 1.800.000,00 0,00 206.539,59 1.593.460,41 1.159.923,68 433.536,73 

2015 03132_S 0011501423 1.800.000,00 0,00 1.366.463,27 433.536,73 11.215,66 422.321,07 

2015 03132_S 0011501424 1.800.000,00 0,00 1.377.678,93 422.321,07 9.207,92 413.113,15 

2015 03132_S 0011501425 1.800.000,00 0,00 1.386.886,85 413.113,15 100.994,69 312.118,46 

2015 03132_S 0011501426 1.800.000,00 0,00 1.487.881,54 312.118,46 1.676,30 310.442,16 

2015 03132_S 0011501427 1.800.000,00 0,00 1.489.557,84 310.442,16 11.066,68 299.375,48 

2015 03132_S 0011501429 1.800.000,00 0,00 1.500.624,52 299.375,48 33.826,76 265.548,72 

2015 03132_S 0011501430 1.800.000,00 0,00 1.534.451,28 265.548,72 22.778,59 242.770,13 

2015 03132_S 0011501432 1.800.000,00 0,00 1.557.229,87 242.770,13 14.878,32 227.891,81 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA  
 
 
 
 
 
 

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Trasporti  a fronte del  seguente 
impegno di spesa: 
 

IMPEGNO N. 
IMPORTO 
IMPEGNO 

BENEFICIARIO 
LIQUIDAZIONE 

N. 
IMPORTO 

0011501419 55.607,53 UMBRIA T.P.L. E MOBILITA' S.P.A. 0011505593 55.607,53 

0011501420 206.539,59 UMBRIA T.P.L. E MOBILITA' S.P.A. 0011505594 206.539,59 

0011501421 126.903,11 
UMBRIA MOBILITA' ESERCIZIO 

S.R.L. 
0011505595 126.903,11 



COD. PRATICA: 2015-002-5137 

 

0011501422 1.159.923,68 
UMBRIA MOBILITA' ESERCIZIO 

S.R.L. 
0011505596 1.159.923,68 

0011501423 11.215,66 CONSORZIO A.C.A.P. SOC. COOP. 0011505597 11.215,66 

0011501424 9.207,92 AUTOLINEE ARCALENI & C. SRL 0011505598 9.207,92 

0011501425 100.994,69 
CMT - COOPERATIVA MOBILITA' &  

TRASPORTI 
0011505600 100.994,69 

0011501426 1.676,30 
AUTOSERVIZI CROCIANI 

CARDONI & C.S.N.C 
0011505603 1.676,30 

0011501427 11.066,68 AUTOSERVIZI FONTI S.R.L. 0011505606 11.066,68 

0011501429 33.826,76 BUSITALIA SITA NORD SRL 0011505609 33.826,76 

0011501430 22.778,59 S.U.L.G.A. S.R.L. 0011505611 22.778,59 

0011501432 14.878,32 AUTOSERVIZI TROIANI S.R.L. 0011505612 14.878,32 

 

L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA 
 

 
 
 

Perugia lì 15/06/2015 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 22/06/2015 Il Dirigente  

Maurizio Angelici 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


